
COMUNICATO UFFICIALE N. 19 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 14/15-2-2009 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
FOGU FRANCESCO (SIRIO PALL. PERUGIA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
CANCELLIERI ELISA (OLIMPIA IMOLA BO) squalifica per una giornata per aver rivolto 
una frase irrispettosa accompagnata da protesta all’indirizzo della coppia arbitrale al 
momento del saluto finale, (4 penalità). 
INDELICATO GIAN FRANCO (CRED COOP BINASCO) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
BARATTIN NICOLA (BIESSE TRIV. PORDENONE) squalifica per ulteriori due giornate 
poiché, già squalificato, impartiva direttive tecniche alla propria squadra dalle tribune, 
reiterando tale comportamento per tutta la gara; sanzione di cui all’articolo 59, 
Regolamento Giurisdizionale, 4° comma, (13 penalità). 
 
SOSPESI 
MALTAGLIATI MAURO (CRED COOP BINASCO) sospensione da ogni attività federale 
per gg. 7 per plateali proteste nei confronti degli arbitri nonché per comportamento 
irriguardoso nei confronti dei componenti del sodalizio ospite, pur ricoprendo la mansione 
di addetto agli arbitri. 
 
AMMONITI 
CASALINO MONICA (ITALGEST V. TUGLIE LE) 
LAUDUCCI MIRIAM (LA FONTE DELL’ASTORE IS) 
BELTRAN MARIA PIA (BREMBO VOLLEY TEAM) 
MANERA BENEDETTO (SAUGELLA TEAM MONZA MI) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
BIESSE TRIVEN. PORDENONE – Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in 
panchina. 
MESSINA VOLLEY – Richiamo per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale, in condizioni 
igieniche precarie. 
CELACK BOTTEGA COLBORDOLO PU – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di 
asciugatura, recidiva. 
POLISPORTIVA ROMA 7 VOLLEY – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di 
asciugatura, recidiva. 
OLIMPIA IMOLA BO – Multa di € 105,00 poiché in più occasioni la tifoseria al seguito 
rivolgeva frasi offensive all’indirizzo degli arbitri durante la gara, recidiva. 



CRED COOP BINASCO – Richiamo per inadeguatezza del sediolone arbitrale; nonché 
multa di € 110,00 per aver propri sostenitori reiteratamente offeso la coppia arbitrale, 
(recidiva) e ulteriore multa di € 80,00 per aver un proprio dirigente meritato la sanzione 
della sospensione. 
AGIL VOLLEY TRECATE NO – Multa di € 80,00 per aver il pubblico sostenitore offeso in 
più occasioni le giocatrici della squadra avversaria durante la gara. 
BIESSE TRIV. PORDENONE – Multa di € 100,00 per essere un proprio tesserato incorso 
nella sanzione di cui all’articolo 59, Regolamento Giurisdizionale, 4° comma. 
 
 
 Affisso in Roma il 19 Febbraio 2009 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


